مصنف سیف الرحمن سید کا خیل اپنی کتاب شیخ کا کا قطب میں موقف ہے کہ ”ہم یہ نہیں کہتے ہیں مذکورہ سن درست نہیں البتہ عمر اسی (۸۰) سال ہونے کا اندازہ صحیح نہیں لگایا گیا۔ اس کے لئے تحقیق کی ضرورت تھی۔ اس مقصد کے لئے مصنف نے تحقیقات اسلامی کراچی کے زیر نگرانی ”تقویم تاریخی“ کے نام سے جو کتاب ہے اس سے تحقیق کی تو پتہ چلا ۹۸۳ھ بمطابق ۱۵۷۵ء میں یکم رمضان بروز اتوار اور گریگوری کیلنڈر کی دسمبر کی ۴ تاریخ بنتی تھی۔ اب ہجری حساب سے دیکھا گیا تو اس سے پتہ چلا یکم ماہ رمضان مبارک بروز جمعہ ۹۸۱ھ بمطابق ۲۵ دسمبر ۱۵۷۳ء ثابت ہو گیا یعنی ہجری سال ۹۸۱ھ بروز جمعہ دونوں روایات کے مطابق ہے خواجہ اولیٰ شیخ رحمکار کا صاحب کی صحیح ولادت باسعادت یکم رمضان کرم ۹۸۱ھ بمطابق ۲۵ دسمبر ۱۵۷۳ء بروز جمعۃ المبارک ہے۔

آپ کی والدہ محترمہ کا نام ”عزیز بخت“ تھا۔ وہ بہت نیک اور عبادت گزار تھیں۔ دنیوی آلائشوں کی جانب بہت کم مائل تھیں۔ اپنے وقت کے ایک نیک طینت شخص کی زوجہ محترمہ تھیں اور ایک اور پیدائشی ولی اللہ کی مادر محترمہ ہونا ازل سے ان کے نصیب میں تھا۔

حضرت کا کا صاحب کے پانچ صاحب زادے تھے۔ جن کے نام درج ذیل ہیں:

- ۱- خلف الرشید سید ضیاء الدین، المعروف بہ میانچی و آزاد گل صاحب
تاریخ ولادت ۳ ماہ رمضان ۱۰۱۸ ہجری۔ بروز دو شنبہ مطابق 30 نومبر 1609 عیسوی۔
- ۲- سید محمد گل۔ المعروف بہ حاجی گل۔
۴ ماہ شوال ۱۰۲۱ ہجری بروز چار شنبہ۔ مطابق 28 نومبر 1612 عیسوی۔ رحلت: محرم 1088 ہجری (مطابق 1677ء)
- ۳- سید عبدالخلیل۔ المعروف بہ خلیل گل بابا۔ وزمرے بابا۔
ولادت ۸ ماہ رجب ۱۰۲۳ ہجری۔ بروز پنج شنبہ مطابق 14 اپریل 1614 عیسوی۔
رحلت 20 ربیع الاول 1092 ہجری۔
- ۴- سید عبدالکلیم۔ المعروف بہ حلیم بابا۔ سپن بابا و شیخ دانش مند۔
ولادت ۲۷ ماہ رمضان ۱۰۲۴ ہجری۔ بروز سہ شنبہ۔ مطابق 20 اکتوبر 1615 عیسوی۔